

PO HoldCo ApS

c/o Peter Olivarius, Langs Hegnet 34, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 41 64 85 62

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022.

Peter Olivarius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	PO HoldCo ApS c/o Peter Olivarius Langs Hegnet 34 2800 Kongens Lyngby CVR-nr.: 41 64 85 62 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Olivarius, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Focus Lighting Group Holding ApS, ApS, Kokkedal Focus Lighting Holding ApS, ApS, Kokkedal Focus Lighting A/S, A/S, Kokkedal Focus Lighting Ejendomme ApS, ApS, Kokkedal Focus Lighting GmbH, Tyskland, GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	40.217	39.917	8.880
Resultat af primær drift	11.466	12.604	3.330
Finansielle poster, netto	-1.459	462	-27
Årets resultat	7.681	10.110	2.425
Balance:			
Balancesum	83.621	77.726	69.779
Egenkapital	59.445	52.036	41.994
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-3.801	8.256	352
Investeringsaktivitet	-76	-10.398	-1.417
Finansieringsaktivitet	-574	-300	-75
Pengestrømme i alt	-4.450	-2.441	-1.140
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	40	43
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	373,5	315,4	240,0
Soliditetsgrad	38,9	36,5	32,7
Egenkapitalforrentning	13,7	21,5	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2019/20 omfatter kun perioden 4/5 - 30/6 2020.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet omfatter design, udvikling, produktion og handel med belysningsarmaturer til inden- og udendørs brug, herunder vejbelysning, ejendomsdrift samt investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier eller anpartar i danske eller udenlandske virksomheder samt anden virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskab

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.176 t.kr. mod 5.505 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.680 t.kr. mod 10.110 t.kr. sidste år.

På projektmarkedet er Focus Lighting anerkendt for sit nordiske design og behageligt lys, og synligheden i de mange kommunale belysningsanlæg styrker virksomhedens brand i alle sektorer.

Det samme gælder på eksportmarkederne, hvor de mange kommunale referencer i Danmark har stor betydning.

Virksomhedens resultat er som forventet og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen:

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Focus Lighting arbejder aktivt med cirkulær økonomi som en naturlig del af forretningen. Den modulære opbygning af selskabets produkter giver mulighed for reparation og renovering af lamper, genbrug af komponenter samt genanvendelse af materialer. Focus Lighting har lanceret et nyt Take Back koncept som skal bidrage til cirkulation af de ressourcer og materialer der anvendes til produktion af firmaets produkter. Take Back konceptet indgår som en integreret del af den serviceafdeling som firmaet de seneste år har bygget op.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen:

I overensstemmelse med virksomhedens strategi anvendes betydelige ressourcer på udvikling og lancering af nye produkter samt videreudvikling af det eksisterende produktprogram. Virksomheden samarbejder med anerkendte rådgivere inden for lysteknik og arbejder målrettet med at udvikle innovative løsninger med ikke-blændende og miljøvenligt lys. Virksomheden har desuden en lang tradition for at samarbejde med designere og anerkendte arkitekthuse og sikrer på denne måde at nye produkter designmæssigt lever op til den høje nordiske standard.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen:

Der er fortsat fokus på eksport til øvrige europæiske markeder, med særligt fokus på Sverige, Finland, Holland og Tyskland. I Sverige er indsatsen på vejbelysningsområdet forstærket i samarbejde med selskabets svenske distributør. Indsatsen er langsigtet og involverer en betydelig indsats for at udbrede kendskabet til Focus brandet med de værdier, der er knyttet til selskabet med kvalitet og bæredygtighed for øje.

I Holland har flere kommuner indkøbt lamper i betydelige mængder og det forventes at fortsætte de kommende år.

Selskabet har ikke i nævneværdig grad været påvirket af COVID19 og de ændrede geopolitiske forhold herunder krigen i Ukraine. Der har dog været afledte effekter i form af betydelige stigninger i omkostninger på transport og forsinkelser heraf. I den sidste del af regnskabsåret er der konstateret betydelige stigninger i priser på råvarer og energi generelt, hvilket har resulteret i en forhøjelse af salgspriserne.

For regnskabsåret 2022/23 forventer selskabet et resultat på niveau med sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

er er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
	40.217.374	39.917.054	-37.500	-25.000
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-26.532.306	-24.947.058	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.779.988	-1.966.878	0
	Forsknings- og udviklingsomkostninger	-439.498	-398.966	0
	Driftsresultat	11.465.582	12.604.152	-37.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.206.545
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	433
	Andre finansielle indtægter	284.206	603.034	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.743.144	-140.628	-1.152
	Resultat før skat	10.006.644	13.066.558	4.167.893
	Skat af årets resultat	-2.325.426	-2.956.520	8.514
4	Årets resultat	7.681.218	10.110.038	4.176.407
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i PO HoldCo ApS	4.176.407	5.505.467	
3	Minoritetsinteresser	3.504.811	4.604.571	
		7.681.218	10.110.038	

Balance 30. juni

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	18.312.602	18.574.645	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.717.601	5.115.616	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.030.203	23.690.261	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	32.307.255	28.428.010
8	Andre tilgodehavender	264.105	284.500	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	264.105	284.500	32.307.255	28.428.010
	Anlægsaktiver i alt	22.294.308	23.974.761	32.307.255	28.428.010
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	22.905.117	16.840.810	0	0
	Varer under fremstilling	2.021.027	849.901	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.591.469	783.222	0	0
	Varebeholdninger i alt	26.517.613	18.473.933	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.109.629	16.120.903	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	289.800	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	555.735	2.848.428
	Andre tilgodehavender	86.803	615.748	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	248.851	115.816	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.445.283	16.852.467	845.535	2.848.428

Balance 30. juni

Note	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.887.112	8.497.491	0	0
Værdipapirer i alt	6.887.112	8.497.491	0	0
Likvide beholdninger	5.477.025	9.927.357	0	0
Omsætningsaktiver i alt	61.327.033	53.751.248	845.535	2.848.428
Aktiver i alt	83.621.341	77.726.009	33.152.790	31.276.438

Balance 30. juni

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.219.982	7.340.737
	Reserve for valutakursomregning	-100	-100	0	0
	Overført resultat	32.486.862	28.310.455	21.266.780	20.969.618
	Egenkapital før minoritetsinteresser	32.526.762	28.350.355	32.526.762	28.350.355
10	Minoritetsinteresser	26.917.777	23.685.665	0	0
	Egenkapital i alt	59.444.539	52.036.020	32.526.762	28.350.355
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	920.853	726.054	0	0
12	Andre hensatte forpligtelser	3.544.230	4.330.454	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.465.083	5.056.508	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	3.291.594	3.592.227	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.291.594	3.592.227	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
13				
Kortfristet del af langfristet gæld	299.383	299.557	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	163.697	179.664	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.731.174	8.550.887	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	53.807	58.067
Gæld til kapitalinteresser	222.723	0	0	0
Selskabsskat	547.221	2.803.521	547.221	2.843.016
Anden gæld	3.455.927	5.207.625	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.420.125</u>	<u>17.041.254</u>	<u>626.028</u>	<u>2.926.083</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.711.719</u>	<u>20.633.481</u>	<u>626.028</u>	<u>2.926.083</u>
Passiver i alt	<u>83.621.341</u>	<u>77.726.009</u>	<u>33.152.790</u>	<u>31.276.438</u>

14 Oplysninger om dagsværdi

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for valuta- kursomregning kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteres- ser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	0	0	0	0	0	0
Saldo ved stiftelsen pr.						
4. maj 2020	40.000	0	0	22.804.988	19.149.129	41.994.117
Resultatandel	0	0	0	5.505.467	4.604.571	10.110.038
Valutakursreguleringer	0	0	-100	0	-85	-185
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-67.950	-67.950
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	0	-100	28.310.455	23.685.665	52.036.020
Resultatandel	0	0	0	4.176.407	3.232.112	7.408.519
	40.000	0	-100	32.486.862	26.917.777	59.444.539

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	40.000	1.816.215	20.988.773	22.844.988
Resultatandel	0	5.524.622	-19.155	5.505.467
Valutakursreguleringer	0	-100	0	-100
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	7.340.737	20.969.618	28.350.355
Resultatandel	0	3.879.245	297.162	4.176.407
	40.000	11.219.982	21.266.780	32.526.762

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat	7.681.218	10.110.038
18 Reguleringer	4.754.700	5.121.548
19 Ændring i driftskapital	-12.001.151	-4.448.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	434.767	10.783.499
Renteindbetalinger og lignende	284.206	241.687
Renteudbetalinger og lignende	-132.766	-140.628
Pengestrøm fra ordinær drift	586.207	10.884.558
Betalt selskabsskat	-4.386.927	-2.628.346
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.800.720	8.256.212
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-334.106	-2.724.627
Salg af immaterielle anlægsaktiver	230.000	649.751
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-384.111
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	197.597
Køb af værdipapirer	0	-8.136.144
Modtagne afdrag	28.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-76.106	-10.397.534
Afdrag på langfristet gæld	-300.807	-299.579
Betalt udbytte minoritetsinteresser	-272.699	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-573.506	-299.579
Ændring i likvider	-4.450.332	-2.440.901
Likvider 1. juli 2021	9.927.357	12.368.258
Likvider 30. juni 2022	5.477.025	9.927.357
Likvider		
Likvide beholdninger	5.477.025	9.927.357
Likvider 30. juni 2022	5.477.025	9.927.357

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.468.655	22.114.939
Pensioner	2.802.824	2.601.176
Andre omkostninger til social sikring	260.827	230.943
	26.532.306	24.947.058
Direktion og bestyrelse	1.946.676	2.017.868
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	40
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	1.743.144	140.628
	1.743.144	140.628
3. Minoritetsinteresser		
FL Street AB	0	1.563
Focus Lighting Group Holding ApS	3.504.811	4.603.008
	3.504.811	4.604.571
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.879.245	5.524.622
Overføres til overført resultat	297.162	0
Disponeret fra overført resultat	0	-19.155
Disponeret i alt	4.176.407	5.505.467

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	kr.	kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	22.019.520	22.019.520
Kostpris 30. juni 2022	22.019.520	22.019.520
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-3.444.875	-3.182.832
Årets afskrivninger	-262.043	-262.043
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-3.706.918	-3.444.875
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	18.312.602	18.574.645
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	14.450.000	14.450.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	21.052.380	19.390.693
Tilgang i årets løb	334.106	2.724.627
Afgang i årets løb	-2.439.998	-1.062.940
Kostpris 30. juni 2022	18.946.488	21.052.380
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-15.936.764	-14.764.431
Årets afskrivninger	-1.517.945	-1.704.835
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.225.822	532.502
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-15.228.887	-15.936.764
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	3.717.601	5.115.616

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	21.087.273	21.087.273
Kostpris 30. juni 2022	21.087.273	21.087.273
Opskrivninger 1. juli 2021	7.340.737	1.816.215
Omregning til valutakurs	0	-100
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.206.545	5.524.622
Udbytte	-327.300	0
Opskrivninger 30. juni 2022	11.219.982	7.340.737
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	32.307.255	28.428.010

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæs- sig værdi hos PO HoldCo ApS kr.
Focus Lighting Group Holding ApS, Kokkedal	54,55 %	59.225.031	7.711.356	32.307.255
Focus Lighting Holding ApS, Kokkedal	100 %	52.039.040	8.789.536	0
Focus Lighting A/S, Kokkedal	100 %	37.014.280	7.140.158	0
Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal	100 %	14.593.303	1.672.244	0
Focus Lighting GmbH, Tyskland, Tyskland	100 %	-537.503	-302.299	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	kr.	kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	284.500	150.000
Tilgang i årets løb	7.605	134.500
Afgang i årets løb	-28.000	0
Kostpris 30. juni 2022	264.105	284.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	264.105	284.500
Der specificeres således:		
Gældsbreve	264.105	284.500
	264.105	284.500
Der forfalder afdrag med 42 t.kr. vedrørende gældsbreve.		
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	231.939	103.671
Andre forudbetalte omkostninger	16.912	12.145
	248.851	115.816
10. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. juli 2021	23.685.665	19.081.094
Andel af årets resultat	3.504.811	4.604.571
Udloddet udbytte	-272.699	0
	26.917.777	23.685.665
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	726.054	614.033
Udskudt skat af årets resultat	194.799	112.021
	920.853	726.054

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	kr.	kr.
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2021	4.330.454	3.547.499
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-786.224	782.955
	3.544.230	4.330.454
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	1.871.000	696.000
1-5 år	1.644.000	3.480.000
>5 år	29.230	154.454
	3.544.230	4.330.454

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	30/6 2022	del af lang-	30/6 2022	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	3.590.977	299.383	3.291.594	2.344.138
	3.590.977	299.383	3.291.594	2.344.138

14. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier og obligationer
	kr.
Dagsværdi 30. juni 2022	6.887.112
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.610.378
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 18.313 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 10.000 t.kr. som ikke er stillet til sikkerhed for gæld

Selskaber i koncernen har overfor bank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende med bank i Focus Lighting A/S, Focus Lighting Ejendomme ApS og Focus Lighting Holding ApS. Ingen af de koncernforbundne selskaber har bankgæld pr. 30. juni 2022.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.262 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 2.330. Lejemål kan til enhver tid opsiges med henholdsvis 3 - 6 måneders varsel.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier med t.kr. 39.

Koncernens ejendomme er momsregistrerede. Momsreguleringsforpligtelsen udgør t.kr. 43.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 547 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Olivarius

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er på markedsvilkår.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.779.988	1.966.878
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.824	-119.315
Andre finansielle indtægter	-284.206	-603.034
Øvrige finansielle omkostninger	1.743.144	140.628
Skat af årets resultat	2.325.426	2.956.520
Andre hensatte forpligtelser	-786.224	782.955
Øvrige reguleringer	-7.604	-3.084
	<u>4.754.700</u>	<u>5.121.548</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.043.680	-2.948.482
Ændring i tilgodehavender	-5.592.816	1.419.426
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.635.345	-2.919.031
	<u>-12.001.151</u>	<u>-4.448.087</u>